
 

 19/2006                                                             http://www.moderniobec.cz                                                                    strana 1 

Ekologická doprava dostala potřebnou vzpruhu 
Politické tanečky kolem spotřební daně na 

tabákové výrobky při projednávání vládního 
návrhu zákona, kterým se mění zákon číslo 
353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, 
poněkud překryly fakt, že v tomto návrhu šlo 
také o to, zda bude zachována či bude zrušena 
spotřební daň pro zem-
ní plyn v dopravě. Na-
konec Poslanecká sně-
movna 8. listopadu 
díky pozměňovacím 
návrhům svých členů 
schválila, že zemní 
plyn v dopravě má být 
zatížen nulovou sazbou 
spotřební daně. Napra-
vila tak počin minulé 
vlády, která před třemi 
roky – ačkoliv jí to 
Evropská unie vůbec 
nenařizovala – navrhla 
a v dolní parlamentní 
komoře prosadila na 
tento druh ekologické-
ho paliva spotřební daň. 
Přitom výnos spotřební daně pro dopravu loni 
činil pouze 7,53 mil. Kč, tedy naprosto zane-
dbatelnou sumu.  

Skutečnost, že zemní plyn pro pohon aut 
nebude zatížen spotřební daní 2,35 Kč/m3, jak 
ji předpokládal návrh zákona ještě z dílny Pa-
roubkova kabinetu, znamená, že se otevřely i 
větší možnosti pro využívání ekologických 
autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn 
(CNG – Compressed Natural Gas) v městské 
hromadné a veřejné, zejména příměstské do-
pravě.  

V Česku zatím jezdí zhruba 500 automobilů 
s pohonem na CNG, z toho 165 autobusů  
v městské hromadné a meziměstské linkové 
dopravě. Ve světě však už je na 4,7 miliónu 
těchto vozidel. V Itálii, která je v tomto směru 

evropskou velmocí, jich mají 382 tisíc (z nich 
1800 autobusů), ale i v Německu jich už jezdí 
zhruba 27 tisíc (1100 autobusů). U nás větší 
rozvoj tohoto alternativního způsobu pohonu 
brzdí (kromě žádného daňového zvýhodnění 
majitelů těchto vozidel) například i řídká síť 
plnicích stanic CNG (dosud je jich 11 na celém 

území ČR).  
Letos v březnu uzavřená 
dohoda mezi státem a 
plynárenskými společ-
nostmi mj. předpokládá, 
že se tato síť zahustí. Po 
určitém váhání způsobe-
ném hrozícím setrváním 
spotřební daně na CNG 
nyní distribuční společ-
nosti chystají další pro-
jekty na plnicí stanice 
(do roku 2020 chtějí do 
jejich výstavby vložit 
zhruba miliardu korun) a 
zvýšený zájem lze 
v tomto směru předpo-
kládat rovněž u dalších 
investorů. Vždyť podle 

senior manažera České plynárenské unie 
(ČPU) Jaroslava Tománka by do roku 2020 
mohl počet CNG vozidel na českých silnicích 
dosáhnout až 400 tisíc a ČPU už prý jedná i se 
společností Škoda Auto, a.s., o tom, že proto-
typ škodovky s pohonem na CNG by měl být 
představen ještě letos. 

Nulová sazba pro zemní plyn v dopravě by 
měla platit od příštího roku, avšak příslušnou 
novelu zákona ještě musí schválit Senát a po-
sléze podepsat prezident republiky. Nulová 
sazba má zůstat zachována až do roku 2012, 
kdy se postupně, zhruba ve čtyřech etapách, 
začne zvyšovat až na současnou úroveň (pokud 
EU sazbu nezmění). 

K témuž více v listopadovém vydání Moderní 
obce.                                                           ( r š )  

AKT UÁL NĚ  

Žofín se opět chystá uvítat starosty 
Již popáté Agentura NKL Žofín, s.r.o., při-

pravuje na letošní 14. prosinec Žofínské fórum 
koncipované  jako »Setkání starostů a primá-
torů obcí a měst ČR«. V několika nejbližších 
dnech všichni starostové z obcí nad 300 oby-
vatel obdrží poštou pozvánky na tuto už tra-
diční akci v Praze. Očekává se skutečně repre-
zentativní účast, a proto organizátoři kladou 
velký důraz na zajímavé hosty, kteří na praž-
ském Žofíně vystoupí a budou připraveni 
odpovídat na dotazy. Účast již potvrdil ministr 
pro místní rozvoj, pozváni jsou i představitelé 
ministerstev financí a vnitra, stejně jako ředi-
tel Státního fondu dopravní infrastruktury. 
Výjimečnou příležitostí pro starosty a primá-
tory bude prezentace společnosti RWE 
Transgas. Žofínské fórum začíná ve Velkém 
sále pražského paláce Žofín 14. prosince ve  
13 hodin a bude zakončené společenským 
setkáním, spojeným s rautem, při kterém bude 
možnost pokračovat v rozhovorech v příjemné 
neformální atmosféře. Pozvánky, přihlášky 
(nejen pro primátory a starosty či zástupce 
z obcí s více než 300 obyvateli) a také další 
informace lze získat na www.zofin.cz nebo na 
tel. čísle 224 930 848.                    ( j v )  

Příručka člena zastupitelstva obce 
Svaz měst a obcí ČR (SMO) ve spolupráci  

s Ministerstvem vnitra ČR připravuje aktuali-
zované vydání Příručky člena zastupitelstva 
obce. Tato publikace má za cíl pomoci přede-
vším novým zastupitelům zvoleným do obec-
ních a městských zastupitelstev v komunál-
ních volbách 2006, aby se lépe orientovali 
v oblasti veřejné správy. Stejně jako v minu-
lých vydáních jsou texty připraveny jednodu-
chou odlehčenou formou a jsou rozděleny do 
18 kapitol. Příručka vychází v nákladu 70 tisíc 
kusů a bude rozeslána všem zastupitelům na 
jejich úřady počátkem roku 2007. Nyní SMO 
pracuje na přípravě CD, které bude obsahovat 
»e-Příručku člena zastupitelstva obce po vol-
bách 2006« spolu s přímými odkazy na právní 
normy České republiky. O příručce bude také 
informovat svazový měsíčník INS. 

V Prostějově jsou autobusy tamní společnosti 
FTL s pohonem na CNG běžnou součástí měst-
ské hromadné dopravy.                      Foto: archív 

    Elektronický zpravodaj vydavatelství Economia   

15. 11. 2006   

19 

 

Připravujeme 

Moderní obec 12/2006 
•  Na co dbát při odměňování členů zastupitelstva 

obce 
• Proč je důležité znát tržní hodnotu obecního 

majetku 
• Pravomoc obcí při regulaci hazardních her  
• Projekt CZECH POINT by zřejmě příliš nevadil 

ani Lidovému domu 
• Jak mít přehled o platbách za teplo 
• Certifikace stavebních dodavatelů pomáhá zada-

vatelům veřejné zakázky 
• Jaké zdroje lze využít k financování projektů 
• Příloha: Územní plánování 
• Téma měsíce: Moderní úřad 
 

Prosincové číslo Moderní obce  
vyjde už 6. 12. 2006. 

Kdy: 9.30 - 16.00 hod. Místo konání: Kongresové centrum 
FLORET, Květnové náměstí 391, 252 43, Praha - Průhonice 
Bližší informace: w  ww.nszm.cz/konference, info  @ nszm.cz 

6.12.2006  
Mediální partneři akce: 
týdeník Veřejná správa 
a Dotační věstník 

XIII. celostátní konference NSZM ČR 
Konference se koná pod záštitou Ing. Petra Jana Kalaše, ministra životního prost ředí 
 

 
                          Osvědčené postupy, projekty 
                                                                                                          a aktivity m ěst, obcí a regionů 

http://www.moderniobec.cz
http://www.zofin.cz


19/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 2 

15.  1 1.  20 06 

Nový katalog k využívání OZE 
Centrum pro obnovitelné zdroje a úspory 

energie EkoWATT vydalo katalog firem, které 
se zabývají výrobou, montáží a distribucí 
technologií využívajících obnovitelné zdroje 
energie (OZE). Katalog je určen především 
zájemcům o využívání OZE a jeho letošní 
vydání je nově rozšířeno i o kategorii projek-
tových a architektonických kanceláří, které se 
zaměřují na výstavbu tzv. nízkoenergetických 
domů. Katalog je distribuován zdarma a část 
nákladu je zájemcům k dispozici v síti pěti 
desítek poradenských středisek EKIS České 
energetické agentury, část bude distribuována 
na různých odborných výstavách a konferen-
cích. Lze jej také objednat na tel. 266 710 247 
nebo e-mailové adrese ekowatt@ekowatt.cz. 
Na intenetové adrese http://www.ekowatt.cz  
je přístupná rovněž jeho elektronická verze. 

Proti domácímu násilí 
Bezpečí pro město je název mezinárodní 

konference s hlavní tematikou domácího nási-
lí, kterou 28. listopadu uspořádá město Bílo-
vec v rámci Programu prevence kriminality ve 
spolupráci s firmou Qestel, s.r.o., Minister-
stvem vnitra ČR a Policií ČR. Registrace 
účastníků začíná v 9.30 hodin v místním domě 
kultury, předpokládané ukončení bude  
v 17 hodin. Na programu konference jsou mj. 
přednášky JUDr. Tomáše Koníčka z odboru 
prevence kriminality MV ČR a pplk. Bc. Mgr. 
Josefa Pravdy, zástupce ředitele pro uniformo-
vanou policii MěŘ PČR Ostrava, prezentace 
projektů Community policing a Žena – bezpe-
čí s novou tváří pro město, dokumentární film 
města Frýdek-Místek k domácímu násilí i 
výměna zkušeností ke změnám v příslušné 
legislativě. Na konferenci se lze přihlásit nej-
později do 21. listopadu na e-mailové adrese 
starosta@bilovec.cz. 

Konference o soutěžním právu 
Vůbec první konferenci v české novodobé 

historii o soutěžním právu s účastí špičkových 
odborníků z Evropské komise a řady evrop-
ských zemí chystá na dny 28. a 29. listopadu  
Obchodní a hospodářská komora Brno. Na 
tuto akci zve nejen podnikatelskou a právnic-
kou veřejnost, nýbrž také starosty a další vole-
né představitele obcí a měst, stejně jako za-
městnance obecních, městských a magistrát-
ních úřadů, kteří se z titulu své profese zabý-
vají výběrovým řízením pro veřejné zakázky. 
Na programu budou aktuální témata z oblasti 
veřejné podpory, zadávání veřejných zakázek i 
ochrany hospodářské soutěže, se kterými se 
české subjekty po vstupu do EU setkávají stále 
častěji. »Informovanost české veřejnosti 
o tom, co se smí a co se nesmí z hlediska hos-
podářské soutěže, je stále relativně nízká. To 
je také hlavní důvod, proč připravujeme kon-
ferenci, která by měla přispět k popularizaci 
soutěžní politiky,« uvedl předseda Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže Martin Pecina. 
Konference »Soutěž a konkurenceschopnost« 
se uskuteční na brněnském výstavišti.  

Více informací naleznete na stránkách 
www.ohkbrno.cz/brnocompetition/. 

V Praze byly uděleny Národní ceny ČR za jakost  
Městský úřad v Hranicích na Moravě a Kraj-

ský úřad Kraje Vysočina spolu s Fakultou stroj-
ní Vysoké školy báňské – Technické univerzity 
Ostrava a státním podnikem Diamo získaly 
v rámci Programu Národní ceny ČR za jakost 
Ocenění za zlepšení výkonnosti organizace. 
Ocenění za zapojení organizace do programu 
Národní ceny ČR za jakost letos patří Městské 
části Praha 10 a jejímu úřadu a Městskému 
úřadu v Jablunkově v okrese Frýdek-Místek. 

Samotnou Národní cenu ČR za jakost jako 
nejvýznamnější ocenění za management kvali-
ty pak toto pondělí na slav-
nostním večeru v pražském 
paláci Žofín převzali zástupci 
České obchodní inspekce (za 
veřejný sektor – hodnocení 
podle modelu CAF) a výrob-
ce automatických dveřních 
systémů pro kolejová vozidla 
– společnost IFE-CR, a.s. (za 
podnikatelský sektor). 

Národní cenu ČR za jakost 
uděluje Rada České republiky 
pro jakost jako nejvyšší orgán 
Národní politiky podpory jakosti ve spolupráci 
se Sdružením pro Cenu České republiky za 
jakost. Národní cena je přitom nejvyšším oce-
něním, které mohou organizace získat v oblasti 
managementu kvality. Hodnocení se provádí 
podle jednotných kritérií Evropské nadace pro 
management kvality (EFQM) užívaných  
v téměř ve všech evropských zemích.  

Obdobná prestižní ocenění jsou udělována  
v 80 zemích světa za podpory nebo přímé ga-

rance vlád těchto zemí. Vítězové Národních 
cen za jakost  mohou dále usilovat o Evrop-
skou cenu za jakost. 

»Hodnocení v Programu Národní ceny ČR za 
jakost je nejkomplexnějším pohledem na orga-
nizaci, jaký se ve světě používá. Proto se spo-
lečnosti, které v tomto hodnocení uspějí, těší 
v celém světě takové úctě,« říká JUDr. Ing. 
Robert Szurman, náměstek ministra průmyslu 
a obchodu a předseda Rady ČR pro jakost.  
»A mě osobně velmi těší, že se u nás do Národ-
ní ceny zapojují nejen komerční společnosti, 

ale i organizace veřejné sprá-
vy, školy a další instituce. 
Svědčí to o jejich snaze při-
nést občanům naší země lepší 
služby v těchto důležitých 
oblastech.« 
Národní cena ČR za jakost je 
od letošního ročníku udělová-
na ve dvou sektorech – podni-
katelském a veřejném. Zatím-
co v podnikatelském sektoru 
je hodnocení založeno vý-
hradně na modelu excelence 

EFQM, ve veřejném sektoru mohou organizace 
využít i model CAF, což je varianta modelu 
excelence EFQM upravená na základě poža-
davků Evropské komise pro organizace veřejné 
správy. Poplatky za účast organizací veřejného 
sektoru v programu Národní ceny ČR za jakost 
byly letos hrazeny z rozpočtu Rady ČR pro 
jakost. Více informací najdete na webových 
stránkách na www.npj.cz . 

( t z )  

Také města a obce se mohou nejpozději do 
letošního 31. prosince přihlásit do prestižní 
soutěže Cena zdraví a bezpečného životního 
prostředí, kterou pořádá Business Leaders 
Forum (BLF), sdružení mezinárodních a čes-
kých společností a firem.  

BLF bylo založeno v Praze v roce 1992 
z iniciativy několika předních českých firem 
a mezinárodní organizace 
The Prince of Wales Inter-
national Business Leaders 
Forum (IBLF ), jejímž part-
nerem je BLF dodnes. 

Smyslem pořádání soutěže 
je soustředit projekty, které 
prokazatelně přispívají ke 
zlepšení životního prostředí, 
zdraví a bezpečnosti práce,  
a nalézat takové organizace a 
firmy, které přinášejí zlepše-
ní kvality života a jejich 
aktivity se mohou stát inspi-
rací k následování. 

Pokud se obec, město či 
jimi zřizované organizace nebo založené spo-
lečnosti, ale i další subjekty, především firmy, 
chtějí zúčastnit soutěže, je třeba, aby na jedné 
až dvou stranách textu shrnuly svůj vlastní 
přínos ke zdraví či ke zlepšení životního pro-
středí, jednu konkrétní akci, investici nebo jiné 

zlepšení ukončené v roce 2006. Zároveň je 
nutné zhodnotit měřitelné přínosy a finanční 
náklady. Ze soutěže jsou vyloučeny projekty, 
které byly realizovány pod hrozbou restrikce či 
penále anebo z nutnosti dostát požadavkům 
legislativy. Přihlášené projekty posoudí komise 
složená z významných odborníků v oblasti 
životního prostředí v čele s prof. RNDr. Bedři-

chem Moldanem, CSc, ředi-
telem Centra pro otázky ži-
votního prostředí Univerzity 
Karlovy. Cena bude slavnost-
ně předána na jaře roku 2007 
na vysoké společenské úrov-
ni za účasti předních předsta-
vitelů průmyslu a obchodu, 
veřejné správy a nevládních 
organizací. 
Ocenění v rámci soutěže 
z veřejného sektoru dosud 
získaly například obec Vruti-
ce, městské úřady v Holešově 
a Frýdlantu nad Ostravicí, 
Obecní úřad Borová Lada 

spolu s firmou Veskom, Diakonie Broumov, 
některé základní školy atd. 

Více o soutěži na http://www.blf.cz/cena , 
informace rovněž podá Ing. Tomáš Nejedlo, 
tel.: +420  22421 6275, e-mail: blf@blf.cz  . 

( t z )  

Soutěž i pro města a obce, jíž dal punc princ z Walesu 

Stříbrný talíř je cenou pro vítěze.  
                                         Foto: archív 

http://www.moderniobec.cz
mailto:ekowatt@ekowatt.cz
http://www.ekowatt.cz
mailto:starosta@bilovec.cz
http://www.ohkbrno.cz/brnocompetition/
http://www.npj.cz
http://www.blf.cz/cena
mailto:blf@blf.cz


15.  1 1.  20 06 

Slídilů je pořád dost, největším je Ministerstvo financí 
Největším úředním slídilem je Ministerstvo 

financí ČR. Cenu ve druhém ročníku soutěže 
Big Brother Awards dále v jednotlivých kate-
goriích získaly mj. Komerční banka, Czech 
Credit Bureau, České dráhy, vláda USA a 
všichni ti, kteří se podíleli na přijetí zákona č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, 
resp. jeho § 97 odst. 3.  (V něm se mj. praví, že 
»právnická nebo fyzická osoba zajišťující ve-
řejnou komunikační síť nebo poskytující veřej-
ně dostupnou službu elektronických komunika-
cí je povinna  uchovávat provozní a lokalizační 
údaje a tyto údaje je na požádání  povinna a 
poskytnout orgánům oprávněným k jejich vy-
žádání podle zvláštního právního předpisu.«) 

Ceny pro Velkého 
Bratra (Big Brother 
Awards) nazvané 
podle postavy z ro-
má n u  Ge o r ge 
Orwella 1984 byly v České republice poprvé 
předány loni v říjnu. Letos se Česko řadí již 
mezi 16 zemí, kde se tato cena uděluje. Jejím 
cílem je upozorňovat na nežádoucí snahy  
o zasahování do soukromí lidí. Soutěž pořádá 
nevládní organizace Iuridicum Remedium, 
kromě ní měli v porotě zastoupení spolupracu-
jící organizace, zahraniční partneři soutěže a 
odborníci na informační technologie.  

Cena Největší úřední slídil byla Ministerstvu 
financí udělena za navržení systému konstruk-
ce daňového identifikačního čísla (DIČ) pro 
podnikající fyzické osoby, který je složen  
z rodného čísla, a to přes výhrady Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a podnikatelů. V roce 
2004 obešlo ministerstvo tento úřad v připo-
mínkovém řízení a novelou zákona o správě 
daní a poplatků dosáhlo uzákonění této proble-
matické konstrukce DIČ.  

V kategorii Nebezpečná nová technologie 
získaly ocenění České dráhy za použití bezkon-

taktního čipu do slevových In-Karet. Ten 
umožňuje zpětně zjistit, kdo kdy a kam jel.  
O tomto aspektu nejsou cestující informováni, 
ani jim není nabídnuta »anonymní« alternativa, 
jak je to běžné v podobných systémech v za-
hraničí. U nás naopak zákazník při podání 
žádosti o slevovou kartu musí předložit občan-
ský průkaz a zároveň je nucen dát svůj souhlas 
s tím, že data zákazníků budou České dráhy 
dále zpracovávat a poskytovat je třetím stra-
nám označovaným jako »smluvní partneři«.  

Cena Dlouhodobé porušování soukromí byla 
udělena společnosti Czech Credit Bureau 
(CCB). Tato dostala Cenu Velkého bratra za 
stejnou věc již loni. Jí provozované obrovské 

databáze s údaji  
o všech osobách  
v ČR, které čerpají 
nějaký úvěr, půjčku, 
leasing apod., jsou 

podle poroty soutěže nebezpečným a riziko-
vým experimentem. Do databází má přístup  
19 bank a stavebních spořitelen a celá řada 
leasingových společností a i provozovatelů 
splátkového prodeje. V databázích jsou evido-
váni jak neplatiči, tak lidé, kteří své závazky 
řádně splácejí. Zpracovatelem osobních údajů 
je pro oba registry italská společnost CRIF. Do 
celého procesu je zapojeno několik akciových 
společností (CCB, CBCB, LLCB), jejichž role 
a vzájemné propojení je pro klienty nepřehled-
né a celkově nejasné. 

Rovněž nechuť CCB, aby v registru byly jen 
negativní informace o klientech, či aby údaje o 
nich byly vymazány v co nejkratší době po 
splnění všech jejich závazků, je dokladem 
toho, že ochrana soukromí jednotlivců není 
této společnosti nijak blízká. 

Více informací o soutěži a jejích výsledcích 
najdete na adrese www.bigbrotherawards.cz . 

( j w )  

19/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 3 

Vstupte do diskuse o standardech 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

(MPSV) uskutečňuje projekt »Vzdělávání  
v zavádění standardů kvality«, který je součás-
tí rozsáhlého projektu »Systém kvality v soci-
álních službách«. V této souvislosti byl detail-
ně zmapován a zanalyzován současný stav 
vzdělávání v zavádění standardů kvality a 
vytváření a zavádění druhových standardů 
kvality sociálních služeb v ČR. K 30. září 
2006 byla vyhotovena a MPSV předána zprá-
va z analýzy (ve zkrácené verzi je dostupná na 
stránkách projektu www.sqss.cz )). Na základě 
zaznamenaných protichůdných názorů k dru-
hovým standardům kvality sociálních služeb 
je až do konce letošního listopadu na těchto 
stránkách pod odkazem FORUM otevřeno 
diskusní fórum. Diskusní příspěvky poslouží 
odboru sociálních služeb MPSV jako podklad 
pro rozhodování o dalším směřování projektu 
»Vzdělávání v zavádění standardů kvality 
sociálních služeb«. MPSV proto vyzývá akté-
ry v oblasti sociálních služeb, aby se zapojili 
do diskusního fóra a aktivně tak napomohli při 
realizaci uvedeného projektu. 

Veřejně na téma ROP Jihozápad 
Krajské úřady Plzeňského a Jihočeského 

kraje spolu s regionální radou soudržnosti 
Jihozápad a EIA servisem, s.r.o., zvou na ve-
řejné projednání Regionálního operačního 
programu (ROP) NUTS II Jihozápad na obdo-
bí let 2007 až 2013. Veřejné projednání se 
uskuteční v pondělí 27. listopadu od 14 hodin 
v budově Krajského úřadu Jihočeského kraje 
(sál zastupitelstva), U Zimního stadionu 
1952/2 v Českých Budějovicích a je určeno 
především zástupcům státní a veřejné správy, 
akademické sféry, podnikatelských subjektů, 
nevládních organizací a další zainteresované 
veřejnosti. Konec veřejného projednávání se 
předpokládá na 16 hod. Více o tomto ROP na 
http://nastenka.kpprojekt.cz/?path=/rop/  , pří-
padně na webu příslušné Regionální rady 
www.rr-jihozapad.cz . Ministerstvo životního 
prostředí v rámci procesu SEA ROP NUTS II 
Jihozápad zveřejňuje jednotlivé dokumenty na 
adrese www.ceu.cz/EIA/SEA . 

Webové stránky Městské části Praha 6 
(www.praha6.cz) atakují hranici 26 tisíc ná-
vštěvníků za měsíc. V říjnu se jejich návštěv-
nost totiž vyšplhala na dosud rekordních  
25 870 unikátních návštěvníků.  

»Ve srovnání s návštěvností jiných webů 
měst a obcí jde o vynikající výsledek,« pozna-
menal k tomu Martin Petrášek, ředitel společ-
nosti eMerite, která se zabývá monitoringem a 
analýzami návštěvnosti internetových serverů. 
»Pochopitelně návštěvnost webů komerčních 
firem nebo ryze internetových projektů dosa-
huje řádově vyšších čísel, ale v oboru veřejné 
správy je o stránky Prahy 6 nadprůměrný zá-
jem,« dodal. 

Starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa upozornil 
na nový produkt, který radnice na svých inter-
netových stránkách chystá: Občané dostanou 
možnost pomocí MMS, které se po odeslání 
automaticky umístí na web, upozorňovat na 
nejrůznější nešvary, nelegální skládky, špatně 
zaparkovaná auta apod. »Tato informace se 
díky vizualizaci na našem webu stane ještě 
naléhavější, ale i srozumitelnější, navíc poslou-
ží radnici k rychlejší nápravě,« tvrdí starosta.   

Již dnes mohou návštěvníci www.praha6.cz 
vkládat obrázky do diskusního fóra, a lépe tak 
ilustrovat diskutované téma. Web Prahy 6 zís-
kaly ocenění Vítěz krajského kola o Nejlepší 
webové stránky města 2006.                       ( t z )  

»Ememesky« pomohou udržovat pořádek 

 3.3    SROP 
30. 11. 2006 | Tábor 

ht tp://ww w.strukturalni-fondy.cz/srop/ 
konference-partnerstvi-pro-strukturalni-fondy 

Tento projekt 
je spolufinancován 
z prostředků 
Evropské unie. 

 

Zveme vás na konferenci 
 

 

Tipy na budoucí projekty  
v oblasti veřejné infrastruktury  

 
 

5. prosince 2006 od 9 do 15 hod. 
hotel Diplomat Prague 

 

Přihlášky a více informací:  
tel.: 233 071 950  

simona.vydrova@economia.cz 
www.konference.ihned.cz  

http://www.bigbrotherawards.cz
http://www.moderniobec.cz
http://www.sqss.cz
http://nastenka.kpprojekt.cz/?path=/rop/
http://www.rr-jihozapad.cz
http://www.ceu.cz/EIA/SEA
http://www.praha6.cz
http://www.praha6.cz
mailto:simona.vydrova@economia.cz
http://www.konference.ihned.cz


15.  1 1.  20 06 

19/2006                                                                 http://www.moderniobec.cz                                                               strana 4 

MODERNÍ OBEC - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod ISSN  
1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Lýdia Stoupová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 408, fax: 233 072 012, lydia.stoupova@economia.cz , Ivan Ryšavý, 
zástupce šéfredaktora, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, 
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

Finanční konference SMO se blíží 
Finanční konference Svazu měst a obcí ČR, 

která se opět uskuteční v Praze v budově Rá-
dia Svobodná Evropa, a to 7. a 8. prosince. 
Konference bude rozdělena do pěti na sebe 
navazujících bloků. V prvním zazní informace 
o novém programovacím období EU v letech 
2007-2013 i o Fondu soudržnosti a Evrop-
ském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
(EAFRD) z pohledu měst a obcí. Ve druhém 
bloku se bude hovořit o odpadovém hospodář-
ství a vodohospodářství. Třetí blok je vyhra-
zen vzdělávání a zaměstnanosti. Čtvrtý bude 
věnován dopravě, cestovnímu ruchu a rozvoji 
venkova v krajích. Tématy pátého bloku se 
stanou Integrovaný operační program MMR, 
nástroje EU Jessica a Jaspers (k nim více 
v minulém newsletteru MO z 1. 11. 2006), 
dotační management a problematika partner-
ství veřejného a soukromého sektoru (PPP). 
Elektronická přihláška na konferenci je na 
http://www.smocr.cz/formRegistration.aspx  . 

Příležitost pro knihovny 
Rada Středočeského kraje rozhodla o vyhlá-

šení řízení o poskytnutí dotací na podporu 
knihoven na rok 2007 podle platných Zásad 
pro poskytování dotací na podporu knihoven 
zřizovaných obcemi z rozpočtu Středočeského 
kraje. Zájemcům o dotaci jsou všechny doku-
menty upravující výběrové řízení k dispozici 
na webových stránkách Středočeského kraje 
(www.kr-stredocesky.cz) a na odboru kultury 
a památkové péče krajského úřadu. Žádosti se 
přijímají do 30. listopadu 2006. 

Bílovci pomáhá nové parkoviště 
V Bílovci na Novojičínsku úspěšně slouží 

nové záchytné parkoviště pro tamní městskou 
památkovou zónu. Stavba byla realizována 
v rámci programu PHARE 2003, část II, při-
čemž celkové náklady projektu představovaly 
226 673 eur. Podíl města činil 56 668 eur, 
zbývají část byla stejným dílem uhrazena 
z dotace EU a ze státního rozpočtu. Jak uvedla 
starostka Bílovce Ing. Sylva Kováčiková, na 
všech 92 stáních parkoviště (34 u městského 
úřadu, 37 v ulici Komenského v okolí sportov-
ní haly, 16 v ulici Příkopní a 5 v ulici Tkalcov-
ská) o celkové rozloze 2460 m2 je parkování 
zdarma. »Přesto se nám investice vyplatí, 
protože městu řeší odlehčení dopravní situace 
v centru,« uvedla starostka. Parkovací stání 
jsou na příjezdech k památkové zóně, a proto 
jejich uživatelé spolu s dalšími návštěvníky 
města tam budou prostřednictvím tabulí s plá-
nem města seznamováni s centrem a jeho 
zajímavostmi. Staveniště bylo dodavatelské 
firmě ODS-Dopravní stavby Ostrava předáno 
letos 20. března (přičemž kvůli nepříznivému 
počasí se s pracemi začalo až ve druhé půlce 
dubna), slavnostní otevření stavby se uskuteč-
nilo 14. srpna. 

Hned dvě významné developerské stavby, o 
nichž se tento a minulý týden v české metropo-
li hovořilo, dokládají, jak je důležitá dobrá 
komunikace mezi investorem a obcí, resp. 
městskou částí, na jejímž území daný objekt 
vzniká. To plně platí o Obchodním centru Šest-
ka, které bylo včera otevřeno v Městské části 
Praha 6 nedaleko ruzyňského letiště. Toto vů-
bec první obchodní centrum na území Prahy 6 
nabízí 18 000 m2 nákupní plochy plus dalších 
10 500 m2, které si 
pronajal Ahold Czech 
Republic pro svůj už 
54. a v Praze 4. hyper-
market Hypernova.  

Starosta Prahy 6 Mgr. 
Tomáš Chalupa zdůraz-
nil, že developer – dán-
ská společnost TK De-
velopment (investorem 
je společnost Europolis, 
která jej od developera 
odkoupila, přičemž 
správu centra zajišťuje společnost EMCM), 
plně respektoval požadavky městské části. MČ 
Praha 6 např. (kromě přesného dodržení termí-
nu dokončení, aby stavba zbytečně dlouho 
neobtěžovala okolí) tvrdě vyžadovala, aby 
obchodní centrum nebylo běžnou příměstskou 
variantou podobných montovaných oplechova-
ných objektů, nýbrž aby mělo standardní para-
metry »kamenných« obchodů. Obě podélné 
fasády Šestky proto nejsou klasické zdi, ale 
ozeleněné svahy plynule přecházející do zeleně 
kolem centra. Ozeleněné svahy nabízejí zají-
mavé řešení příjezdu na kryté vnitřní i střešní 

venkovní parkoviště – obě celkem s více než 
1100 stáními. 

Už deset let zdárně se rozvíjející administra-
tivní komplex BB Centrum v pražské Michli 
v Praze 4 – zase  bude doplněn moderním spor-
tovním a obchodním komplexem Brumlovka. 
Stane se tak v dubnu 2007, kdy v Brumlovce 
bude především špičkový wellness a fitness 
klub Balance Club (viz www.balanceclub.cz). 
Pozoruhodné však je, že v Brumlovce se bude 

nacházet např. i poboč-
ka České pošty, která 
občanům v této lokalitě 
zatím citelně chybí, 
kadeřnictví a kosmetic-
ký salón, prodejna tis-
kovin a tabáku, květi-
nářství a restaurace 
včetně vegetariánské. 
Projekt připravuje spo-
lečnost BB C Nová 
Brumlovka, v níž se 
jako akcionáři spojily 

společnosti PasserInvest Group a Multiprojekt 
Group. Radim Passer, předseda představenstva 
PasserInvest Group, minulý týden uvedl: 
»Chceme i touto formou vrátit místním obča-
nům to, že snášejí stavební ruch v našem areá-
lu.« A jeho bratr Zbyněk Passer, člen předsta-
venstva téže společnosti, dodává: »Česká pošta 
rozhodně není tím typem nájemce, z něhož lze 
vytěžit maximální výnos. Totéž platí i o řadě 
jiných příštích nájemců v Brumlovce, kde bu-
dou provozovat obchody a služby. Ale právě 
proto, že půjde o službu veřejnosti, tento 
aspekt zohledňujeme.                                  ( r š )  

... když se developeři dokážou domluvit s obcemi 

O vítězích již 8. ročníku soutěže »Nejlepší  
z realit »Best of Realty«, která se v České repub-
lice považuje za nejprestižnější ve svém oboru, 
je už rozhodnuto.  

V kategorii rezidenčních projektů vyhrál pro-
jekt Bydlení Mazanka v Praze 8. Z nových ad-
ministrativních center si prvenství odnáší Lu-
xembourg Plaza v Praze 3. Kategorii obchodních 
center dominovalo pražské Centrum Chodov, v 
kategorii hotelů obdržel titul Chateau Mcely ve 
stejnojmenné obci na Nymbursku. Zvláštní cenu poroty získala rekonstrukce usedlosti Ladronka v 
Praze 6. Tento bývalý statek ze 17. století byl zachráněn díky iniciativě Prahy 6, která spolu s hl. 
m. Prahou rekonstrukci také financovala Kompletní přehled výsledků je na adrese  
http://www.crestcom.cz/tiskove_stredisko/presscenter.php?p=text_detail&idfirmy=18&idslozky=117&idtextu=2634 .          ( t z )  

V soutěži Best of Realty bodovala i pražská Ladronka 

Svažité ozeleněné průčelí Šestky.      Foto: archív  

Pražská Ladronka.                                  Foto: archív  

http://www.moderniobec.cz
http://moderniobec.ihned.cz
mailto:lydia.stoupova@economia.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.smocr.cz/formRegistration.aspx
http://www.kr-stredocesky.cz
http://www.balanceclub.cz
http://www.crestcom.cz/tiskove_stredisko/presscenter.php?p=text_detail&idfirmy=18&idslozky=117&idtextu=2634

